PROTOKÓŁ NR VI / 2007




         z Sesji Rady Gminy Kołobrzeg

    odbytej w dniu 23 lutego  2007 roku

                      w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Kołobrzeg

      Na 14 radnych, na Sesji obecnych było 12 radnych, sołtysi, osoby zaproszone oraz pracownicy urzędu gminy.

Listy obecności stanowią załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Sesję otworzyła o godz. 10:00 Wiceprzewodnicząca  Rady  Gminy Pani  Beata Lis.

Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum do podejmowania prawomocnych decyzji i uchwał.

Powitała radnych, sołtysów oraz pracowników urzędu gminy i odczytała proponowany porządek obrad
1. Sprawy regulaminowe:

- Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności,

- Uchwalenie porządku obrad,

- Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

2. Interpelacje radnych.

3. Informacja o pracy Wójta Gminy między sesjami.

4. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) wyboru Przewodniczącego Rady Gminy
5. Odpowiedzi Wójta na zgłoszone przez radnych interpelacje.

6. Sprawy bieżące.

7. Wolne wnioski i zapytania.

8. Zamknięcie Sesji.

Radny Pan Julian Nowicki wysunął wniosek formalny o wyrzucenie z porządku obrad punktu 4 dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy.
Wniosek poddano pod głosowanie. 4 radnych głosowało za, 7 przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Wniosek został odrzucony.

Proponowany porządek obrad został przyjęty 9 głosami za przy 3 przeciw i stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.
Protokół z V sesji Rady Gminy Kołobrzeg był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Gminy oraz na sali przed rozpoczęciem sesji.

Rada w wyniku głosowania, 12 głosami za przyjęła protokół z V sesji Rady Gminy. 

Ad. 2 Interpelacje radnych.

Wiceprzewodnicząca rady gminy  poinformowała, że interpelacje składa się na piśmie. 

Ad. 3 Informacja Wójta o pracy między Sesjami. 

Radni otrzymali na piśmie informację o pracy wójta między sesjami. Informacja o podjętych działaniach Wójta w okresie od 05.02.2007 r.  do 23.02.2007 r. stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Wójt odczytał wykaz wydanych zarządzeń, zmiany w działalności gospodarczej ( m.in.: wykreślenia i wpisy do ewidencji), wyniki przetargów oraz wydarzenia godne uwagi).

Ad. 4 Podjęcie uchwał.

1/ w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy.
Na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy zgłoszono następujących radnych:
Pana Krzysztofa Szopik, Pana Romana Waleriańczyka oraz Pana Zbigniewa Kosuta.

Wszyscy ubiegający się o stanowisko przewodniczącego wyrazili zgodę na kandydowanie.

Wiceprzewodnicząca obrad poprosiła o zgłaszanie kandydatów do Komisji 
Skrutacyjnej, również zaproponowała powołanie jej w składzie 3 osobowym.

Do składu Komisji Skrutacyjnej powołano radnego Pana Marka Góreckiego, Pana Jerzego Królikowskiego oraz Pana Juliana Nowickiego.
Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na pracę w komisji.

Radny Pan Julian Nowicki został wybrany na Przewodniczącego Komisji.

Skład Komisji Skrutacyjnej został przyjęty 11 głosami za przy 1 wstrzymującym.

Radny Pan Włodzimierz Hesse wysunął wniosek, aby każdy z kandydatów ubiegających się o funkcję Przewodniczącego Rady Gminy zaprezentował się i przedstawił w jaki sposób spostrzega piastowanie przez siebie powyższej funkcji.

Wniosek poddano pod głosowanie. Za wnioskiem głosowało 2 radnych za, 7 radnych było przeciw a 3 wstrzymało się od głosu.

Wniosek został odrzucony.

Ogłoszono 15 minutową przerwę na przygotowanie kart do głosowania.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał zasady głosowania i rozdał karty do głosowania. Ogłoszono 5 minutową przerwę na podliczenie głosów.

Po przerwie Komisja Skrutacyjna odczytała protokół z tajnego głosowania. Z którego wynika, że w głosowaniu wzięło udział 12 radnych, oddano głosów ważnych 12.
Kandydaci na Przewodniczącego Rady Gminy otrzymali następującą ilość głosów:

1. Zbigniew Kosut 4 głosy

2. Krzysztof Szopik 5 głosów

3. Roman Waleriańczyk 3 głosy.
Protokół z tajnego głosowania wraz z kartami stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu z sesji. 

Radca prawny Pan Stanisław Kwiatkowski wyjaśnił, że w związku z tym, że żaden z kandydatów, nie uzyskał wymaganej większości głosów, można przeprowadzić ponowne głosowanie, lub przełożyć je na następną Sesję.
Za przeprowadzeniem ponownego głosowania opowiedziało się 7 radnych za, 3 wstrzymało się od głosu, 2 było przeciw.

Ogłoszono 10 minutową przerwę na przygotowanie kart do głosowania.

Po przerwie Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania a po obliczeniu głosów odczytała protokół z głosowania. Z którego wynika, że w ponownym głosowaniu wzięło udział 12 radnych, oddano głosów ważnych 11 i 1 głos nieważny
Kandydaci na Przewodniczącego Rady Gminy otrzymali następującą ilość głosów:

1. Zbigniew Kosut 4 głosy

2. Krzysztof Szopik 6 głosów

3. Roman Waleriańczyk 1 głos
Protokół z tajnego głosowania wraz z kartami stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu z sesji. 

Radny Pan Julian Nowicki wysunął wniosek formalny w sprawie przełożenia głosowania przewodniczącego na następną sesję, zaś radny Pan Henryk Wojciechowski przedstawił wniosek o przeprowadzenie kolejnego głosowania.
Za wnioskiem radnego Pana Juliana Nowickiego głosowało 5 radnych za, 6 radnych było przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Wniosek został odrzucony.

Ogłoszono 10 minutową przerwę na przygotowanie kart do głosowania.

Po przerwie Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania a po obliczeniu głosów odczytała protokół z głosowania. Z którego wynika, że w III głosowaniu wzięło udział 12 radnych, oddano głosów ważnych 12.

Kandydaci na Przewodniczącego Rady Gminy otrzymali następującą ilość głosów:

1. Zbigniew Kosut 2 głosy

2. Krzysztof Szopik 6 głosów

3. Roman Waleriańczyk 4 głosy
Protokół z tajnego głosowania wraz z kartami stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu z sesji. 

Radny Pan Julian Nowicki ponowił wniosek w sprawie przełożenia głosowania przewodniczącego na następną sesję.

Za wnioskiem głosowało 5 radnych za, 6 radnych było przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Wniosek został odrzucony.

W trakcie przygotowywania kart go głosowania przez pracownika Biura Rady Gminy, wiceprzewodnicząca udzieliła głosu Panu Henrykowi Zabrockiemu Prezesowi Towarzystwa Przyjaciół Dzieci.

Pan Henryk Zabrocki poinformował , że Towarzystwo Przyjaciół Dzieci działa w gminie Kołobrzeg kilka lat, dzięki temu iż gmina ogłosiła konkurs na realizację zadań publicznych pt. „ placówki wsparcia dziennego”, które to TPD wygrało. Prowadzone są na naszym terenie gminy trzy ogniska wychowawcze.

Prezes TPD złożył podziękowania wójtowi i radnym poprzedniej kadencji, że dzięki ich pomocy klimat jaki panuje w tych placówkach jest wzorcowy i wiele samorządów może w tym temacie od gminy Kołobrzeg brać przykład.

TPD zamierza starać się o środki unijne przeznaczone na funkcjonowanie i organizowanie przedszkoli. Polska zajmuje ostatnie miejsce w Europie jeśli chodzi o ilość dzieci w wieku przedszkolnym objętych opieką przedszkolną. ( tj. tylko 28% z tego 13% są to dzieci wiejskie). W  województwie zachodniopomorskim tylko 7% dzieci wiejskich jest objętych taką opieką.
TPD w województwie zachodniopomorskim zaproponowało Unii Europejskiej, że zorganizuje takich placówek przedszkolnych 41. Europejski Fundusz Socjalny przyjął taką propozycje. Zamieram jest zaproponować gminie Kołobrzeg utworzenie takich trzech ognisk przedszkolnych, w których skupione byłyby dzieci w wieku od 3-5 lat. TPD zamierza poprosić samorząd gminy o danie bazy-obiektu z kosztem jego utrzymania na poprowadzenie takich ognisk. TPD zamierza sfinansować etat wychowawcy, sfinansować zlecenie dla logopedy i dla psychologa. W każdym z takich ognisk przedszkolnych byłoby trzech fachowców. Poszukujemy wychowawców z kwalifikacjami. Do każdego ogniska zaplanowany jest zakup mebli za 5 tyś. zł., będą zabezpieczone pieniądze na  wyżywienie dzieci i na ich dowóz. Ten program ma trwać rok a potem TPD będzie wnioskować do unii o możliwość dłuższego prowadzenia ognisk przedszkolnych. Na ten rok dla gminy Kołobrzeg byłby to koszt 125 tyś. zł. 
Radny Włodzimierz Hesse uważa, że należy rozpatrzyć , czy jest sens aby aż w trzech placówkach był zatrudniony logopeda oraz psycholog.
Z programu Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest finansowane wiele rzeczy, czy Prezes TPD, nie mógłby rozważyć potrzeby

uzupełnienia lub wyposażenia ogródków jordanowskich przy świetlicach TPD?
Pan Henryk Zabrocki wyjaśnił, że logopeda ma etat 8 godzinny ( 70 zł za godzinę) a psycholog etat 3 godzinny. TPD ma w tym temacie ograniczone ruchy gdyż  w tej kwestii decyduje organ rozpisujący konkurs.
Jeżeli chodzi o ogródki jordanowskie, to zamiarem jest pozyskać fundusze norweskie na rozbudowę placów zabaw dla dzieci. O takim rozwiązaniu sprawy Prezes TPD będzie rozmawiał z wójtem gdyż w tej kwestii musi być wkład własny gminy.

Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania a po obliczeniu głosów odczytała protokół z głosowania. Z którego wynika, że w IV głosowaniu wzięło udział 12 radnych, oddano głosów ważnych 12.

Kandydaci na Przewodniczącego Rady Gminy otrzymali następującą ilość głosów:

1.Zbigniew Kosut 1 głos

2.Krzysztof Szopik 7 głosów

3.Roman Waleriańczyk 4 głosy.

Komisja stwierdziła, że Przewodniczącym Rady Gminy został wybrany Pan Krzysztof Szopik.
Protokół z tajnego głosowania wraz z kartami stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu z sesji. 

Wiceprzewodnicząca obrad odczytała projekt uchwały.
Rada Gminy podjęła uchwałę Nr VI/ 31 /2007 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy.
Uchwała stanowi załącznik Nr 8 do protokołu z Sesji Rady Gminy.

Prowadząca obrady pogratulowała Panu Krzysztofowi Szopik wyboru na Przewodniczącego  i powierzyła mu dalsze prowadzenie obrad.
Pan Krzysztof Szopik podziękował wszystkim radnym , którzy oddali głos na niego, jednocześnie zapewnił, że zamierza godnie sprawować powierzoną mu funkcję i przestrzegać zasady jaką stosował były Przewodniczący Pan Henryk Boroń  tj.: „ zgoda buduje, niezgoda rujnuje”.
Ad. 5 Odpowiedzi Wójta na zgłoszone przez radnych interpelacje.

Interpelacji nie zgłoszono. 

Ad. 6 Sprawy bieżące.

Wójt odniósł się do prowadzonego przez Prokuraturę w Kołobrzegu postępowania wyjaśniające w zakresie planowania przestrzennego w okolicach miejscowości Rościęcino. Ta sprawa trwa już długo. Nie ulega wątpliwości, że jest to postępowanie zainicjowane anonimem skierowanym do Prokuratury a także do mediów lokalnych m.in.: obszernie na ten temat rozpisywały się Kulisy Kołobrzeskie. Niektórzy radni poprzedniej kadencji byli przesłuchiwani w tym temacie i wójt nie chciałby udzielać w tej sprawie informacji, ani konsultować z radnymi ich zeznań tylko namawia do sięgnięcia w tej sprawie do źródeł, do protokołów z posiedzeń rady gminy i do uchwały. Wójt zachęca także nowych radnych do zainteresowania się tą sprawą. Wszystkie decyzje w tym zakresie były głęboko przemyślane, nic nie było robione nie legalnie, całość tych spraw była wykonywana zgodnie z prawem i w interesie publicznym mieszkańców gminy.
Przekształcenie i nie pobieranie opłaty adiacenckiej opłaciło się dla gminy.

W tym anonimie opisanym w gazecie podnoszono, że gmina poniosła milionowe straty. Wójt z tym się nie zgadza są analizy ekonomiczne, porobione na kilka lat wstecz i na chwilę obecną.

Wójt stwierdził, że Komisja Rewizyjna mogłaby się zająć tą sprawą by odświeżyć w tym zakresie pamięć. Radni nie mogą pamiętać wszystkiego np. kiedy były przepisane pozwolenia na budowę.

Kanalizacja zgodnie z ustawą o zaopatrzeniu w wodę i odbiorze ścieków jest publiczna  i jest to obowiązek gminy. Na razie żadnej kanalizacji nie wykonano jest to w funduszu spójności. 

Należy przypomnieć, że jak robiono kanalizację np. w Budzistowie w Niekaninie, Obrotach, Bogucinie, to robiono ją dla terenów prywatnych, gdyż „tam są same prywatne działki i nie ma budynków urzędu gminy”. Trzeba wiedzieć, że kanalizacja publiczna ma służyć mieszkańcom.

Wszystkie decyzje były dokonywane na mocy uchwały Rady Gminy i zdrowego rozsądku. Wójt i jego pracownicy są otwarci na udzielenie wyjaśnień radnym w sprawach, które są dla nich niejasne. Uważa, że niektórzy  radni nie powinni mówić, że o wszystkim dowiedzieli się z gazet lokalnych, gdyż te sprawy były omawiane z radą gminy i podejmowane uchwałą.

Ad. 7 Wolne wnioski i zapytania.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Instytut Rozwoju Regionalnego wysłał informację o szkoleniu : „ Komisja rewizyjna, absolutorium oraz budżet gminy”. Szkolenie odbędzie się w Międzyzdrojach 

9-10 marca i poprosił  radnych o zgłaszanie swego uczestnictwa do Biura Rady Gminy do końca lutego.
Zastępca Wójta Pani Krystyna Mikołajczak poruszyła temat dotyczący azbestu. Rozpoczęły się programy usuwania azbestu i nasza gmina również do takiego programu się przygotowuje. Będzie pisany plan usuwania jego i w związku z tym, jest ogromna prośba do sołtysów, aby pomogli gminie w przygotowaniu tego programu. Trzeba zrobić inwentaryzację na całej gminie, ile tego azbestu jest i u kogo. W związku z czym rozdano sołtysom koperty z kartami oceny stanu i informacjami z prośbą o przekazanie dla każdego właściciela posiadającego azbest na swojej posesji. Jeżeli dana osoba nie potrafi sama wypełnić tych informacji, to pracownik urzędu gminy- inspektor ds. ochrony środowiska Pani Małgorzata Demianowicz służy pomocą.
Trzeba zinwentaryzować całą gminę, żeby napisać program. Na dzień dzisiejszy uruchomione zostało finansowanie przez Starostwo Powiatowe programu usuwania azbestu. Proponuje kwotę 10 złotych za m². Ta suma to udział w zdjęciu i utylizacji azbestu.
Gmina również na chwilę obecną przygotowuje regulamin. W budżecie gminy na ten cel zabezpieczono środki w kwocie 21 tyś. złotych, ale jeszcze nie wiadomo w jakiej wysokości będzie udział gminy w zdjęciu i utylizacji azbestu.
Zastępca Wójta przestrzega przed zdejmowaniem azbestu samemu, do tego są przygotowane odpowiednie firmy. Można skorzystać z tych dofinansowań. Na ten cel mają być także środki unijne. Wracając do chwili obecnej jest możliwość korzystania z programu Starostwa Powiatowego.
Wójt udzielił wyjaśnień co do oświadczenia o prowadzeniu działalności gospodarczej przez żonę. Wytłumaczenie w tej sprawie złożył do wojewody, gdzie podaje, że takiego oświadczenia nie musiał składać.

Wójt ufa, że nie będzie dodatkowych wyborów na wójta, będą tylko wybory uzupełniające do rady gminy w okręgu wyborczym Korzystno, Stary Borek i Nowy Borek w związku z zrzeczeniem się mandatu przez radnego Pana Henryka Boronia.
Informacja jaką uzyskał wójt od urzędu wojewódzkiego brzmi tak, że rada gminy ma się wstrzymać z decyzją, do czasu uzyskania ostatecznych informacji od wojewody.

Jeżeli nie będzie korzystnej decyzji dla wójta, to rada gminy będzie musiała się ustosunkować poprzez podjęcie uchwały o wygaszeniu mandatu lub o odmowie wygaszenie mandatu. Ten termin dla naszej gminy mija 05 marca, pod warunkiem, uzyskania od wojewody odpowiedzi. Dlatego też wójt uprzedza, że może być termin najbliższej sesji na 05 marca 2007 r.
Radny Pan Włodzimierz Hesse uważa, że sprawa dotycząca azbestu jest niebezpieczna. Kwota 10 zł dofinansowania jest za mała i może się tak zdarzyć, że ten kto usunie azbest zostanie z gołym dachem. Co można zrobić za 10 zł za m²? Jeżeli będzie wykonywała to specjalistyczna firma, to koszt usuwania azbestu będzie większy. Właściciel posesji na której ma azbest nie może się na tą usunięcie zgodzić, bo kto mu wyrówna różnicę.
Radny prosi o odszukanie w ewidencji gminy, wykonany przez niego wykaz posesji w miejscowości Budzistowo na temat ilości azbestu.
Jeżeli rurociąg wody od 15 lat jest rurą azbestową, to co z tym dalej?

Dajemy mieszkańcom gminy informację, z której nic nie wynika. Suma 21 tyś. z funduszu gminy jest kwotą za małą, bo ona wystarczy tylko na usunięcie azbestu z 1 dachu.

Zastępca Wójta wyjaśniła, że jest to tylko dofinansowanie a nie sfinansowanie wymiany dachu. Środki z Gminy, Starostwa Powiatowego a także z Unii Europejskiej nie są przeznaczone na wymianę dachu. Osoba, która zdecyduje się na jego wymianę może liczyć na wsparcie w udziale. Czyli jest to tylko wsparcie dofinansowania. Koszt zdjęcia dachu i utylizacji m² jest w granicach od 20- 30 zł, więc udział w dofinansowaniu jest 1/3 .
Już wcześniej zbierano informację o azbeście, ale nie była ona tak szczegółowa jak teraz. Na podstawie zebranych przez sołtysów danych, gmina wystąpi do Starostwa Powiatowego w celu przedstawienia, że taki problem występuje u nas.
Problem wodociągu nie jest tylko w Budzistowie, ale także w innych miejscowościach jest to rura azbestowa. Problem ten został na piśmie zgłoszony Miejskim Wodociągom i Kanalizacji w Kołobrzegu, który prowadzi dla naszej gminy fundusz spójności, żeby umieścić także w tym programie wymianę rur azbestowych. 

Wójt stwierdził, że gdyby na dzień dzisiejszy miały z tego programu skorzystać osoby, to skorzystałaby na tym tylko co 100 osoba, bo takie na chwilę obecną są pieniądze. To wsparcie finansowe jest tylko na promocję i rozpoczęcie programu. Fundusz gminy również zakłada sumę tylko na rozpoczęcie programu.  Jest on zgodnie z doktryną unii europejskiej opracowywany na lat 30. Dane zebrane przez sołtysów są gminie potrzebne na wykonanie programu utylizacji azbestu.
Radny Pan Włodzimierz Hesse powiedział, że „ odważni są ludźmi biednymi”.
Wszystkie rodziny po pegeerowskie nie tylko z miejscowości Budzistowo nie stać na wymianę dachu. Żaden bogaty człowiek nie ma dachu z azbestu. Dopóki nie zostanie zabezpieczona określona pula pieniędzy, to sprawy nie ma. Możemy ponowić temat istniejącego stanu rzeczy, ale przydałby się kontakt z osobą, która prezentuje unijne sprawy w tej kwestii.

Radny na ten moment nie widzi możliwości rozpoczynania programu utylizacji azbestu.

Wójt zdaje sobie sprawę, że tych pieniędzy jest za mało, ale nie można tego negować, ponieważ może pojawić się osoba, które zechce skorzystać z tej dopłaty. Trzeba wiedzieć, że na dzień obecny nikt na nikim nie wymusza, że musi usunąć dach w odpowiednim terminie. Takiego planu nie ma i jest to wyłączna wola właściciela.
Przewodniczący Rady Gminy przypomniał o składaniu oświadczeń majątkowych do 30 kwietnia 2007 roku wraz z PIT za rok poprzedni.
Również poinformował, że można 1% swojego podatku przeznaczyć np. na Towarzystwo Przyjaciół Dzieciom.
Ad. 8 Zamknięcie Sesji.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że porządek obrad został w całości wyczerpany, podziękował za udział w obradach i zamknął VI Sesję Rady Gminy Kołobrzeg. 

Sesja trwała w godz. 10:00 – 13:00
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy









    Beata Lis

Protokołowała:                                        Przewodniczący Rady Gminy

Magdalena Jachimowicz - Kukie                         Krzysztof Szopik
PAGE  
1

